At uero Aeneas aspectu obmutuit amens,

FMPp 257 desinit F

256–258 post Heyne secl. ed. Parm. 1793. At similitudo bis enuntiata (aui similis ... haud aliter) in suspicionem uocanda non est: Vergilius enim exemplo Homericō studiosissime est obsecutus: sicut Mercurius ad Aeneam admonendum nunc uolat, ita Hermes ad Odysseum Calypsonis hospitem uolauerat: cf. Od. 5, 51 sqq. λάρῳ ὅρνιθι ἔοικώς ... τῷ ἵκελος 256 uolabat] legebat (*deleto ad u. 257*) Bentley *ad Hor. carm. 1, 34, 5* 257 post 258 collocant **cdhijkltwxz** ad P²² (ao P) **pty**, Seru. : at M : ac **M^Ap²ωγ¹**, schol. Ver. *ad georg. 2, 105*, Tib. *in lemm.* : om. Π₅, DSeru. *ad georg. 2, 105*, Tib. *in interpr. (periit in F)* 267 oblite] ignare P (corr. P²) 268 dimittit **Ppcdhrtwzy** (corr. γ¹), Seru. *ad Aen. 5, 726* (om. Π₅) 269 et **Mpω**, DSeru., Tib. : ac **Paervwy** (om. Π₅) terram **Prwy** (om. Π₅) 273 (= u. 233 substituto uerbo moliris *pro molitur*) om. **MPP₅abfghinry**, fortasse A (*ut demonstrat Sabbadini in ‘Addendis’*), Hist. Aug. 16, 8, 7 (*ubi laudantur uu. 272–276*), Seru., Tib. : add. **ωγ¹** 276 debetur **M^xP^xw**, Hist. Aug., Tib. : debentur **MPP₅ωγ**, «*honestius*» iudice Seru. (*ita et ad Aen. 1, 678 et 10, 47*); cf. Sil. 13, 60

- 280 arrectaeque horrore comae et uox faucibus haesit.
 ardet abire fuga dulcisque relinquere terras,
 attonitus tanto monitu imperioque deorum.
 heu quid agat? quo nunc reginam ambire furentem
 audeat adfatu? quae prima exordia sumat?
 285 atque animum nunc huc celerem nunc diuidit illuc
 in partisque rapit uarias perque omnia uersat.
 haec alternanti potior sententia uisa est:
 Mnesthea Sergestumque uocat fortemque Serestum,
 classem aptent taciti, socios ad litora cogant,
 290 arma parent et, quae rebus sit causa nouandis,
 dissimulent; sese interea, quando optima Dido
 nesciat et tantos rumpi non speret amores,
 temptaturum aditus et quae mollissima fandi
 tempora, quis rebus dexter modus. ocios omnes
 295 imperio laeti parent et iussa facessunt.

At regina dolos (quis fallere possit amantem?)
 praesensit, motusque exceptit prima futuros
 omnia tuta timens. eadem impia Fama furenti
 detulit armari classem cursumque parari.

- 300 saeuit inops animi totamque incensa per urbem
 bacchatur, qualis commotis excita sacris
 Thyias, ubi auditu stimulant trieterica Baccho
 orgia nocturnusque uocat clamore Cithaeron.
 tandem his Aenean compellat uocibus ultro:
 305 ‘dissimulare etiam sperasti, perfide, tantum
 posse nefas tacitusque mea decedere terra?